6

РЕШЕНИЕ БОБОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 июля 2013 г.  № 110
	О внесении  изменений и дополнений в решение Бобовичского сельского Совета депутатов от 28 декабря 2012 г. № 94

	         На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобовичский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение Бобовичского  сельского  Совета  депутатов  от  28 декабря 2012 г. № 94 «О бюджете Бобовичского сельсовета  на  2013 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Бобовичского сельсовета по доходам в сумме 1 503 222,3 тысячи рублей (далее – тыс. рублей) и по расходам в сумме 1 688 442,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 185 220,6 тыс. рублей.»;

1.2. в пункте 2 цифры «1 069 238,0» заменить  цифрами «1 503 222,3»;

1.3. дополнить решение пунктом 52 следующего содержания:

«52. Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бобовичского сельсовета в 2013 году согласно приложению 4.»;
1.4. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Передать из бюджета Бобовичского сельсовета в районный бюджет в 2013 году иные межбюджетные трансферты в сумме 654 485,5 тыс. рублей на строительство объектов инфраструктуры, разработку градостроительной документации, финансирование работ (услуг), связанных с изъятием земельных участков для проведения аукционов, в том числе по государственной регистрации этих участков, проведение аукционов аренды и аукционов продажи.»;

1.5.  в приложении 1:

позицию

«Неналоговые доходы
6 000,0»
заменить позицией
«Неналоговые доходы
401 195,6»;
позицию
«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

6 000,0»
заменить позицией
«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

388 765,6»;
после позиции
«Доходы от сдачи в аренду земельных участков

6 000,0»
дополнить позициями:

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

8 280,1

Компенсации расходов государства

8 280,1

Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

374 485,5

Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным  юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

374 485,5

Прочие неналоговые доходы

12 430,0
Прочие неналоговые доходы

12 430,0
Добровольные взносы (перечисления)
12 430,0
Итого:
1 464 433,6
Безвозмездные поступления

38 788,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

38 788,7
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы  Республики Беларусь

38 788,7

Иные межбюджетные трансферты

38 788,7»;

позицию
«Всего

1 069 238,0»

заменить позицией
«Всего

1 503 222,3»;

1.6. приложения 2,3 изложить в следующей редакции:

                                                                             «Приложение 2

                                                                              к решению Бобовичского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              28.12.2012 № 94

                                                                              (в редакции

                                                                              решения Бобовичского

                                                                              сельского Совета депутатов

                                                                              24.07.2013 № 110)
Расходы бюджета Бобовичского сельсовета  по функциональной классификации расходов бюджета по видам
Наименование

Объем

финансирования,

тыс. рублей

Общегосударственная деятельность

1 145 806,5
Государственные органы общего назначения

430 729,0
Органы местного управления и самоуправления

430 729,0
Другая общегосударственная деятельность
60 592,0
Иные общегосударственные вопросы

60 592,0
Межбюджетные трансферты
                          654 485,5

Трансферты бюджетам других уровней
654 485,5

Национальная экономика
24 848,1
Другая деятельность в области
национальной экономики
24 848,1

Имущественные отношения, картография и геодезия
24 848,1

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

516 388,3
Благоустройство населенных пунктов

516 388,3
Социальная политика
1 400,0

Другие вопросы в области социальной политики
1 400,0

Всего

1 688 442,9
                                                                               Приложение 3

                                                                               к решению Бобовичского

                                                                               сельского Совета депутатов

                                                                               28.12.2012 № 94

                                                                               (в редакции решения

                                                                               Бобовичского сельского

                                                                               Совета депутатов

                                                                               ​​24.07.2013 № 110)
Расходы бюджета Бобовичского сельсовета в соответствии  с ведомственной классификацией расходов бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по видам
Наименование
Глава

Раз-дел

Под-раз-

дел

Вид

Объем
финансиро-вания,

тыс. рублей

Бюджет Бобовичского сельсовета
000
00

00

00

1 688 442,9
Бобовичский сельский исполнительный комитет

(далее – сельисполком)
010
00

00

00

1 033 957,4
Общегосударственная деятельность

010

01

00

00

491 321,0
Государственные органы общего назначения

010

01

01

00

430 729,0
Органы местного управления и самоуправления

010

01

01

04

430 729,0
Другая общегосударственная деятельность
010
01
10
00
60 592,0
Иные общегосударственные вопросы
010
01
10
03
60 592,0
Национальная экономика
010

04
00
00
24 848,1

Другая деятельность в области
национальной экономики
010

04
10
00
24 848,1

Имущественные отношения, картография и геодезия
010

04
10
02
24 848,1

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство

010

06

00

00

516 388,3
Благоустройство населенных пунктов

010

06

03

00

516 388,3
Социальная политика
010

10
00
00
1 400,0

Другие вопросы в области социальной политики
010

10
08
00
1 400,0

Бобовичский сельисполком
306
00

00

00

654 485,5
Общегосударственная деятельность

306
01
00

00

654 485,5
Межбюджетные трансферты
306
01

11
00

654 485,5
Трансферты бюджетам других уровней
306
01

11
01
654 485,5»;
     1.7. дополнить решение приложением 4 (прилагается).
     2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель                                                                   А.М.Парфенцева

                                                                 Приложение 4
                                                                           к решению Бобовичского
                                                                           сельского Совета депутатов
                                                                 28.12.2012 № 94

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета Бобовичского сельсовета
	Наименование
	Сумма, тысяч рублей

	Внутреннее финансирование
	185 220,6

	Изменение остатков средств бюджета
	185 220,6

	Остатки на начало отчетного периода
	194 745,4

	Остатки на конец отчетного периода
	9 524,8